
10/2024
 Data Processo: 15/03/2024
 Processo:

MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro - Schroeder - SC
CEP: 89275-000  CNPJ: 83.102.491/0001-09  Telefone: (47) 3374-6500

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 7/2024

Fornecedor: HORIZONTE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Endereço:
Cidade: Inscrição Estadual:

PREFEITO WALDEMAR GRUBBA
Jaraguá do Sul

CPF/CNPJ: 30.941.270/0002-49

Revisão obrigatória para manutenção da garantia do carro do Conselho Tutelar, Fiat Cronos Placa RAAO44OBJETO DE COMPRA:

ITENS

Item Quantidade EspecificaçãoUnid. Valor Unit. Valor Total
1 1,000 UN Revisão  obrigatória  para  manutenção  da  garantia  do  carro  do  Conselho  Tutelar,  Fiat

Cronos  Placa  RAAO44  -  Revisão  obrigatória  para  manutenção  da  garantia  do  carro  do
Conselho  Tutelar,  Fiat  Cronos  Placa  RAAO44

1.741,221.741,22

1.741,22Total:

Valor da despesa:  R$ 1741,22
Pagamento:  15 DIAS APÓS RECEBIMENTO DO DOCUMENTO FISCAL

JUSTIFICATIVA:
Única solução do mercado que atende a demanda é a contratação de empresa autorizada para manutenção da garantia.

RAZÕES DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

FUNDAMENTO LEGAL:

Artigo 75 da Lei 14133/2021 - É dispensável a licitação.

IV.a  -  bens,  componentes  ou  peças  de  origem  nacional  ou  estrangeira  necessários  à  manutenção  de
equipamentos,  a  serem  adquiridos  do  fornecedor  original  desses  equipamentos  durante  o  período  de
garantia  técnica,  quando  essa  condição  de  exclusividade  for  indispensável  para  a  vigência  da  garantia;

DESPACHO FINAL:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer
jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação,
em conformidade com o art. 75 da Lei 14.133/21 e alterações posteriores.

LAURO TOMCZAK
Prefeito

Schroeder, 15 de Março de 2024 A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LA
U

R
O

 T
O

M
C

Z
A

K
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ch
ro

ed
er

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
26

0-
31

A
3-

81
C

5-
C

C
17

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

26
0-

31
A

3-
81

C
5-

C
C

17



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E260-31A3-81C5-CC17

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LAURO TOMCZAK (CPF 382.XXX.XXX-53) em 15/03/2024 09:56:27 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC VALID RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://schroeder.1doc.com.br/verificacao/E260-31A3-81C5-CC17

https://schroeder.1doc.com.br/verificacao/E260-31A3-81C5-CC17

